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     Częstochowa, 15-09-2014 r.


                                                                    Szanowny Pan

 Artur Gawroński

 Radny Miasta Częstochowy

Dot.: interpelacji z dnia 4 września 2014 r. w sprawie rozbudowy firmy Włodar Trade.

W odpowiedzi na Pana interpelację uprzejmie informuję, że planowana rozbudowa firmy Włodar Trade obejmuje: 

1. Montaż 2 dodatkowych silosów do magazynowania popiołów lotnych z węgla o pojemności 200 m3 każdy i wysokości 26 m;

2. Wykonanie obudowy dźwiękochłonno-izolującej o wysokości 27m na istniejących i planowanych do zabudowy silosach i zewnętrznych wentylatorach wyciągowych;

3. Zabudowę ekranów akustycznych o wysokości 5 m wzdłuż ulicy Gminnej i od strony północnej zakładu;

4. Rozbudowę hali produkcyjno-magazynowej o magazyn wysokiego składowania z podwyższeniem wysokości nad częścią magazynową (na powierzchni ok. 800 m2). 

Nowe silosy zlokalizowane zostaną przy hali produkcyjnej materiałów sypkich w sąsiedztwie istniejących 6 silosów i zostaną podłączone do instalacji mieszająco-ważąco-dozująco-pakującej firmy „HEMAR”. Po zrealizowaniu ww. zakresu, dodatkowe dwa silosy do magazynowania popiołów wykorzystywane będą do produkowania mieszanek cementowych o składzie:

· cement 60-80 %;

· popiół do 40 %;

· plastyfikatory – od 1 do 2 kg/tonę produktu;

· siarczan żelazawy – od 1 do 2 kg/tonę produktu. 

Wnioskodawca przewiduje, że zrealizowanie ww. obiektu budowlanego, wyeliminuje emisje zorganizowaną występującą w czasie napełniania silosów istniejących i nowych. Zakładane jest, że powietrze zanieczyszczone pyłem (cementu i popiołów) po przejściu przez worki filtracyjne trafi do komory oczyszczonego powietrza, a następnie poprzez pionowy zadaszony emitor do wnętrza obudowy dźwiękochłonno-izolującej. W złożonej dokumentacji, znajduje się informacja, że obudowa ta będzie wykonana jako szczelna, a pyły pozostaną wewnątrz wykonanej obudowy, natomiast niezorganizowana emisja pyłów może wystąpić tylko, w czasie otwierania drzwi do zabudowanego pomieszczenia. 

Planowana rozbudowa kwalifikowana jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla której wymagane jest  uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przed uzyskaniem pozwolenia na budowę. Obecnie, na wniosek Pani Bożeny Szleper - pełnomocnika firmy Włodar Trade Wiesław Włodarczyk Sp. J. z siedzibą w Częstochowie, w tut. urzędzie prowadzone jest postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Po uzyskaniu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie oraz analizując przedłożoną dokumentację i stan faktyczny, postanowieniem z dnia 9 września 2014 r. znak: OŚR-I.6220.63.2014 nałożono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i sporządzenia raportu o jego oddziaływaniu. Postanowienie to nie jest jeszcze ostateczne, na które stronom postępowania przysługuje zażalenie.

Odnosząc się natomiast do przekazania załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia informuję, że zasady udostępnienia informacji o środowisku i jego ochronie określa ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z późn. zm.). W świetle art. 12 w powiązaniu z art. 15 tej ustawy, udostępnienie przedmiotowej dokumentacji wymaga złożenia odpowiedniego w tej sprawie wniosku, w którym należy wskazać w jaki sposób i w jakiej formie ma ona zostać udostępniona (złożona karta informacyjna przedsięwzięcia jest w wersji papierowej i elektronicznej). Należy przy tym wskazać, że wyszukanie, przekształcenie informacji, sporządzenie kopii dokumentów lub danych oraz ich przesłanie podlega opłacie, określonej w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 12 listopada 2010 r. w sprawie opłat za udostępnienie informacji o środowisku (Dz. U. Nr 215 poz. 1415). 

Jednocześnie nadmieniam, że Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla miasta Częstochowy prowadzi również postępowanie administracyjne dotyczące firmy Włodar. 

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak
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